КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2011 г. N 659

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПРЕДЕЛЬНЫХ ОБЪЕМОВ

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ, ДОВОДИМЫХ ДО ГЛАВНЫХ

РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ СРЕДСТВ РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ В ПРОЦЕССЕ СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА

РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

В соответствии с Планом мероприятий по реализации в 2011 году Программы повышения эффективности бюджетных расходов Чувашской Республики на 2011 и 2012 годы, утвержденным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 18 января 2011 г. N 1, Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения предельных объемов бюджетных ассигнований, доводимых до главных распорядителей средств республиканского бюджета Чувашской Республики в процессе составления проекта республиканского бюджета Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

И.о. Председателя Кабинета Министров

Чувашской Республики

М.НОЗДРЯКОВ

Утвержден

постановлением

Кабинета Министров

Чувашской Республики

от 30.12.2011 N 659

ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПРЕДЕЛЬНЫХ ОБЪЕМОВ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ,

ДОВОДИМЫХ ДО ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ СРЕДСТВ

РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ В ПРОЦЕССЕ

СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок определения Министерством финансов Чувашской Республики предельных объемов бюджетных ассигнований республиканского бюджета Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период (далее - предельные объемы бюджетных ассигнований) в процессе составления проекта республиканского бюджета Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период в целях доведения до главных распорядителей средств республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетных проектировок в соответствии с пунктом 10 статьи 46 Закона Чувашской Республики "О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике" и подпунктом 2.5 пункта 2 Порядка составления проектов республиканского бюджета Чувашской Республики и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период, утвержденного постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 мая 2011 г. N 207.

2. Предельные объемы бюджетных ассигнований включают в себя:

бюджетные ассигнования республиканского бюджета Чувашской Республики на исполнение действующих расходных обязательств Чувашской Республики на очередной финансовый год и первый год планового периода, утвержденные законом Чувашской Республики о республиканском бюджете Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период, по главным распорядителям средств республиканского бюджета Чувашской Республики;

изменения бюджетных ассигнований республиканского бюджета Чувашской Республики на исполнение действующих расходных обязательств Чувашской Республики на очередной финансовый год и первый год планового периода по сравнению с объемами, утвержденными законом Чувашской Республики о республиканском бюджете Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период, по главным распорядителям средств республиканского бюджета Чувашской Республики;

бюджетные ассигнования республиканского бюджета Чувашской Республики на исполнение действующих расходных обязательств Чувашской Республики на второй год планового периода по главным распорядителям средств республиканского бюджета Чувашской Республики;

бюджетные ассигнования республиканского бюджета Чувашской Республики на исполнение принимаемых расходных обязательств Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период по главным распорядителям средств республиканского бюджета Чувашской Республики.

3. Предельный объем бюджетных ассигнований определяется:

3.1. на очередной финансовый год (первый год планового периода) по формуле

    V           = V      + V    + V    ,

     предельный    закон    изм    прин

    где:

    V           -  предельный  объем  бюджетных  ассигнований  на очередной

     предельный

финансовый год (первый год планового периода);

    V      -  бюджетные  ассигнования  республиканского  бюджета  Чувашской

     закон

Республики  на  исполнение  действующих  расходных  обязательств  Чувашской

Республики  на  очередной  финансовый  год  (первый год планового периода),

утвержденные   законом   Чувашской  Республики  о  республиканском  бюджете

Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период;

    V    -  изменение  бюджетных   ассигнований   республиканского  бюджета

     изм

Чувашской  Республики  на  исполнение  действующих  расходных  обязательств

Чувашской  Республики  на  очередной  финансовый  год (первый год планового

периода)   по   сравнению   с  объемами,  утвержденными  законом  Чувашской

Республики  о  республиканском  бюджете  Чувашской  Республики на очередной

финансовый год и плановый период;

    V     -  бюджетные  ассигнования  республиканского  бюджета   Чувашской

     прин

Республики  на  исполнение  принимаемых  расходных  обязательств  Чувашской

Республики на очередной финансовый год (первый год планового периода);

3.2. на второй год планового периода по формуле

    V           = V                               + V    ,

     предельный    второго года планового периода    прин

    где:

    V           -  предельный  объем  бюджетных ассигнований  на второй год

     предельный

планового периода;

    V                               -  объем     бюджетных     ассигнований

     второго года планового периода

республиканского  бюджета  Чувашской  Республики  на исполнение действующих

расходных   обязательств  Чувашской  Республики  на  второй  год  планового

периода;

    V     -  бюджетные  ассигнования  республиканского  бюджета   Чувашской

     прин

Республики  на  исполнение  принимаемых  расходных  обязательств  Чувашской

Республики на второй год планового периода.

Изменение бюджетных ассигнований республиканского бюджета Чувашской Республики на исполнение действующих расходных обязательств Чувашской Республики на очередной финансовый год и первый год планового периода по сравнению с объемами, утвержденными законом Чувашской Республики о республиканском бюджете Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период, бюджетные ассигнования республиканского бюджета Чувашской Республики на исполнение действующих расходных обязательств Чувашской Республики на второй год планового периода, бюджетные ассигнования республиканского бюджета Чувашской Республики на исполнение принимаемых расходных обязательств Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период рассчитываются в порядке, утвержденном приказом Министерства финансов Чувашской Республики от 30 июня 2011 г. N 73/п "Об утверждении Порядка планирования бюджетных ассигнований республиканского бюджета Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Чувашской Республики 2 сентября 2011 г., регистрационный N 963).

4. Предельный объем бюджетных ассигнований в соответствующем финансовом году не может превышать суммарный объем доходов республиканского бюджета Чувашской Республики и источников финансирования дефицита республиканского бюджета Чувашской Республики.

Дефицит республиканского бюджета Чувашской Республики в соответствующем финансовом году должен соответствовать ограничениям, установленным пунктом 2 статьи 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Объем государственного долга Чувашской Республики с учетом прогнозируемого объема источников финансирования дефицита республиканского бюджета Чувашской Республики не может превышать годового объема доходов республиканского бюджета Чувашской Республики без учета безвозмездных поступлений.

5. В случае невыполнения положений, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, Министерство финансов Чувашской Республики корректирует предельные объемы бюджетных ассигнований в сторону уменьшения, за исключением объемов бюджетных ассигнований, предусматриваемых на:

исполнение публичных нормативных обязательств;

оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда;

формирование резервного фонда Кабинета Министров Чувашской Республики;

обслуживание государственного долга Чувашской Республики;

формирование Дорожного фонда Чувашской Республики;

реализацию инвестиционных проектов, признанных имеющими важное экономическое и социальное значение для Чувашской Республики, а также инвестиционных проектов, софинансируемых из федерального бюджета;

оплату коммунальных услуг с учетом энергосберегающих мер.

Не подлежат корректировке объемы бюджетных ассигнований, предусматриваемых в республиканском бюджете Чувашской Республики за счет безвозмездных поступлений.

6. Корректировка предельных объемов бюджетных ассигнований осуществляется на соответствующий финансовый год в следующем порядке:

6.1. Определяется сумма корректировки предельного объема бюджетных ассигнований по формуле

    S              = V           - V                     ,

     корректировки    предельный    максимально возможный

    где:

    S              -  сумма   уменьшения   предельного   объема   бюджетных

     корректировки

ассигнований;

    V           -  предельный объем бюджетных ассигнований,  определенный в

     предельный

соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка;

    V                      - предельный   объем   бюджетных   ассигнований,

     максимально возможный

максимально возможный с учетом положений пунктов 4 и 5 настоящего Порядка.

6.2. В первую очередь корректировке подлежат бюджетные ассигнования, предусматриваемые при формировании проекта республиканского бюджета Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности Чувашской Республики, а также субсидии местным бюджетам на софинансирование объектов капитального строительства в рамках инвестиционных проектов (далее - бюджетные инвестиции).

6.3. Во вторую очередь корректируются бюджетные ассигнования, предусмотренные при формировании проекта республиканского бюджета Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период, не относящиеся к бюджетным инвестициям, по формуле

    V                 = V       x К,

     изменения прочие    прочие

    где:

    V                 - уменьшение   объема   бюджетных   ассигнований,  не

     изменения прочие

относящихся к бюджетным инвестициям;

    V       - объем  бюджетных  ассигнований,  не  относящихся  к бюджетным

     прочие

инвестициям;

    К - понижающий коэффициент, который определяется по формуле

        S              - V

         корректировки    изм. инвестиций

    К = ---------------------------------,

             V

              максимально возможный

    где:

    S              - сумма  уменьшения   предельного    объема    бюджетных

     корректировки

ассигнований;

    V                - сумма  уменьшения   объема   бюджетных инвестиций  в

     изм. инвестиций

соответствии с подпунктом 6.2 пункта 6 настоящего Порядка;

    V                      - предельный   объем   бюджетных   ассигнований,

     максимально возможный

максимально возможный с учетом положений пунктов 4 и 5 настоящего Порядка.

7. Министерство финансов Чувашской Республики в случае применения понижающего коэффициента в соответствии с подпунктом 6.3 пункта 6 настоящего Порядка при определении предельных объемов бюджетных ассигнований в процессе составления проекта республиканского бюджета Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период доводит указанный коэффициент до главных распорядителей средств республиканского бюджета Чувашской Республики.

8. Предельные объемы бюджетных ассигнований, доведенные до главных распорядителей средств республиканского бюджета Чувашской Республики, могут быть уточнены в процессе формирования республиканского бюджета Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период в порядке, утвержденном приказом Министерства финансов Чувашской Республики от 30 июня 2011 г. N 73/п "Об утверждении Порядка планирования бюджетных ассигнований республиканского бюджета Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Чувашской Республики 2 сентября 2011 г., регистрационный N 963).